Et el dicho dia los dichos senyores dipputados et el dicho don Jayme de Luna, diputado, estantes en el dicho cadafalso, congregados ante ellos, conparecio el inclito don Loys, senyor de Yxar, conde de Velchit, capitan de suso nonbrado, el qual fizo muestra de la gente d'armas infrascripta, los quales prestaron el jurament y omenage de la part de yuso continuado et son nonbrados segunt se siguen.

Nomina de la gente de la capitania del inclito conde de Belchit que fizo la muestra.

Hombres d'armas.

Primerament, el inclito don Loys, senyor de Yxar, conde de Belchit, hombre d'armas, armado en blanco, con el cavallo encubertado y sus pages.

Don Joan d'Ixar, hombre d'armas, con sus pages, armado ut supra.

Loys d'Alagon, hombre d'armas, armado en blanco, con el cavallo encubertado et su page.

Frances d'Alagon, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.

Pedro d'Alagon, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.

Loys de Santangel, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.

Mosen Ferran Moliner, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra. [f. 1.261r]

Climent d'Espes, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.

Galceran de Linyan, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Artal Garçes, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Miguel d'Agreda, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Gaston de Lanuçã, hombre d'armas, con su cavallo et page, ut supra.
 Miguel de Jassa, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Pedro Ezpircueta, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Joan de Bolea, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Martin Garcez, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Joan de Loscos, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Lope de Guara, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Martin de Morales, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Jayme Homedes, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Rodrigo de la Garça, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra. [f. 1.261v]
 Pedro Berbegal, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Rodrigo de Advan, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Miguel de Vidart, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Garcia d'Albarado, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Francisco Romeu, hombre d'armas, con su cavallo et page, ut supra.
 Joan Rey, hombre d'armas, con su cavallo et page, ut supra.
 Joan Licana, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.
 Joan Navarro, por Francisco Cerdenyo, hombre d'armas, con su cavallo et page, armado ut supra.